[image: ]

Об установлении ветеринарного режима карантинной зоны с введением карантинного режима на территории села Акбулак Сайхинского аульного округа Бокейординского района

			Утративший силу

Решение акима Сайхинского аульного округа Бокейординского района Западно-Казахстанской области от 21 ноября 2011 года № 44. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 11 января 2012 года № 7-4-126. Утратило силу - решением акима Сайхинского аульного округа Бокейординского района Западно-Казахстанской области от 20 февраля 2012 года № 4
      Сноска. Утратило силу - Решением акима Сайхинского аульного округа Бокейординского района Западно-Казахстанской области от 20.02.2012 № 4
      Руководствуясь Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 2001 года, Законом Республики Казахстан "О ветеринарии" от 10 июля 2002 года, на основании представления главного государственного ветеринарно-санитарного инспектора Бокейординского района Ж. Султангалиева от 27 августа 2011 года № 589 и с целью уничтожения очага инфекционной болезни животных, РЕШИЛ:

      1. Установить ветеринарный режим карантинной зоны с введением карантинного режима в селе Акбулак Сайхинского аульного округа Бокейординского района, в связи с возникновением заболевания эмфизематозный карбункул среди крупного рогатого скота.

      2. Рекомендовать начальнику государственного учреждения "Бокейординская районная территориальная инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" Р. Зулкашеву (по согласованию), начальнику государственного учреждения "Управления государственного санитарно-эпидемиологического надзора министерства здравоохранения Республики Казахстан по Западно-Казахстанской области" С. Рамазановой (по согласованию), главному государственному ветеринарно-санитарному инспектору Бокейординского района Ж. Султангалиеву (по согласованию) в целях предотвращения распространения особо опасных заболеваний среди населения и сельскохозяйственных животных в пределах своих компетенций принять необходимые меры вытекающие из данного решения.

      3. Данное решение вводится в действие со дня его первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 августа 2011 года.

      4. Контроль за выполнением данного решения возложить на главного специалиста аппарата акима Сайхинского аульного округа, ветеринарного врача М. Тулегенова.
      Аким Сайхинского

      аульного округа                  Ж. Батырханов
      СОГЛАСОВАНО:
      Главный государственный

      ветеринарно-санитарный

      инспектор Бокейординского

      района

      _____________Ж. Султангалиев

      22.11.2011 г.
      Начальник государственного

      учреждения "Бокейординская

      районная территориальная

      инспекция комитета

      государственной инспекции

      в агропромышленном комплексе

      Министерства сельского

      хозяйства"

      _____________Р. Зулкашев

      25.11.2011 г.
      Начальник государственного

      учреждения "Управление

      государственного санитарно-

      эпидемиологического надзора

      по Бокейординскому району

      Департамента Комитета

      государственного санитарно-

      эпидемиологического надзора

      министерства здравоохранения

      Республики Казахстан по

      Западно-Казахстанской

      области"

      _____________С. Рамазанова

      02.12.2011 г.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig